
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의령읍

정책: 행정운영경비(의령읍)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

의령읍 908,504 943,720 △35,216

행정운영경비(의령읍)(기타/기타) 232,691 207,585 25,106

기본경비 232,691 207,585 25,106

기본경비 232,691 207,585 25,106

201 일반운영비 175,871 148,805 27,066

01 사무관리비 31,422 28,686 2,736

○일반수용비 22,590

― 프린터 및 팩스 소모품 구입

8,400

― 신문구독료 지급 2,400

― 정수기, 공기청정기 및 비데 임차료 지급

4,080

― 사무용품 구입 2,400

― 화장지 및 종이타올 구입 3,000

― 액자 및 화분구입 510

― 소방안전관리대행 용역비 1,800

○급량비 8,832

700,000원*12월

200,000원*12월

340,000원*12월

200,000원*12월

250,000원*12월

42,500원*12회

150,000원*12회

8,000원*23명*4식*12월

02 공공운영비 144,449 120,119 24,330

○공공요금 및 제세 97,920

― 청사 전기료 19,200

― 가로등 전기료(농촌가로등)

72,960

― 우편물 발송요금 4,800

― 환경개선부담금 240

ㆍ차량 240

― 상수도 사용료 720

○연료비 6,840

― 난방기 6,840

○시설장비유지비 10,189

― 청사유지비 3,689

― 하계방역유류대 6,500

ㆍ휘발유 1,100

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 29,500

― 소형화물 10,500

― 청소차 14,500

― 전기자동차 1,500

― 청소용 기구 장비(리어카 등) 유지비

3,000

1,600,000원*12월

3,000원*860등*12월+7,000원*500등*12월

400,000원*12월

30,000원*4대*2회

60,000원*12월

1,800원*40ℓ *95일

3,500원*1,054㎡

2,000원*550ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,500,000원*3대

14,500,000원*1대

1,500,000원*1대

300,000원*10대

202 여비 44,160 46,080 △1,920

01 국내여비 44,160 46,080 △1,920



부서: 의령읍

정책: 행정운영경비(의령읍)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일선행정조직운영 추진여비

44,160160,000원*23명*12월

203 업무추진비 12,660 12,700 △40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(읍장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,200 1,240 △40

○정원가산업무추진(정원100인이하)

1,20040,000원*30명

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

○부서운영업무추진(정원30인이상)

4,860405,000원*12월

의령읍 사업경비(일반공공행정/일반행정) 233,813 224,135 9,678

행정지원활동 167,590 164,090 3,500

이반장활동지원 95,210 95,210 0

301 일반보상금 95,210 95,210 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 95,210 95,210 0

○이장수당 64,800

○이장 상여금 10,800

○이장 회의참석수당 12,960

○반장수당 6,650

200,000원*27명*12월

200,000원*27명*2회

20,000원*27명*2회*12월

50,000원*133명

주민참여지원 72,380 68,880 3,500

201 일반운영비 26,580 26,580 0

01 사무관리비 26,580 26,580 0

○운영수당 8,400

― 주민자치위원회 운영수당

8,400

○일반수용비 17,180

― 주민자치센터 프로그램운영 강사수당

9,380

― 인터넷 사용료 납부 720

― 방석 및 안마매트커버 등 세탁비 지급

500

― 프린터 및 복사기 소모품 구입

780

― 환경미화원 청소 소모품 구입

3,000

― 환경미화원 안전 작업용품 구입

2,800

○임차료 1,000

― 우수주민자치센터 견학 차량 임차료

1,000

70,000원*20명*6회

70,000원*134일

60,000원*12월

100,000원*5회

65,000원*12월

3,000,000원*1식

100,000원*7명*4회

1,000,000원*1회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0



부서: 의령읍

정책: 의령읍 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주요현안업무 추진여비 2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○일선행정 현안사항 업무추진

4,00020,000원*10명*20회

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

○세무담당 공무원 활동비 3,600100,000원*3명*12월

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

2,00020,000원*100일

301 일반보상금 4,200 4,200 0

09 행사실비보상금 4,200 4,200 0

○우수주민자치센터 견학보상

1,200

○군정시책추진 참석자 보상 2,000

○자연보호지도위원 활동보상 600

○청소년지도위원 활동보상 400

30,000원*20명*2회

2,000,000원

600,000원

400,000원

307 민간이전 26,000 22,500 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 22,500 21,500 1,000

○읍면 체육대회 10,500

○정월대보름 행사 1,500

○의병제전 행사 10,500

10,500,000원

1,500,000원

10,500,000원

06 보험금 1,000 1,000 0

○주민자치센터 프로그램참여자 재해보상금

1,0001,000,000원*1개소

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○주민자치센터 운동 및 건강관리기구 구입

2,000

○주민자치센터 등 집기류 구입

2,000

1,000,000원*2대

1,000,000원*2식

공공시설관리 66,223 60,045 6,178

시설관리지원 66,223 60,045 6,178

101 인건비 35,223 32,045 3,178

04 기간제근로자등보수 35,223 32,045 3,178

○공중화장실등 공공시설관리

8,01666,800원*10일*1명*12월



부서: 의령읍

정책: 의령읍 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보훈시설 및 저류시설 관리

13,360

○꽃길조성 5,344

○소공원관리 5,344

○4대 보험료 3,159

66,800원*20일*1명*10월

66,800원*20일*1명*4월

66,800원*20일*1명*4월

32,064,000원*0.0985

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○공공시설물 관리 운영비 5,0005,000,000원*1식

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○공공시설물 관리 유지비 3,0003,000,000원*1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○공공시설물 관리 추진 여비

3,000100,000*3명*10월

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○시가지 꽃상자(화분)꽃묘 구입

20,0005,000,000원*4회

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 442,000 512,000 △70,000

소규모 지역사업 442,000 512,000 △70,000

주민편익사업 442,000 512,000 △70,000

401 시설비및부대비 442,000 512,000 △70,000

01 시설비 440,000 510,000 △70,000

○소규모 주민편익사업 60,000

○환경정비사업 80,000

○만상마을 세천 정비공사 30,000

○오감마을 농로 포장공사 20,000

○무상마을 세천 정비공사 20,000

○무하마을 소공원 조성공사 20,000

○만하마을 안길 확포장공사 20,000

○상신마을 농로 포장공사 20,000

○백야마을 농로 포장 및 우수관 설치공사

20,000

○우수곡저수지 진입로 개설 20,000

○만하 농로 포장 20,000

○동동들 용수로 설치공사 20,000

○상신 용배수로 설치공사 20,000

○운곡지 방수로 보강공사 20,000

○백야 배수로 개설공사 20,000

○운곡지구 세천 정비공사 20,000

○남산천 호안 복구공사 10,000

60,000,000원*1식

10,000,000원*8개사업

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서: 의령읍

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○주민편익사업 부대비 2,0002,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가례면

정책: 행정운영경비(가례면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가례면 451,607 388,792 62,815

행정운영경비(가례면)(기타/기타) 93,467 90,567 2,900

기본경비 93,467 90,567 2,900

기본경비 93,467 90,567 2,900

201 일반운영비 60,347 57,447 2,900

01 사무관리비 17,428 15,028 2,400

○일반수용비 12,820

― 화장실 방향제 구입 1,440

― 정수기 및 비데 임차료 지급

960

― 청사관리용 소모품 구입

3,720

― 청사환경미화 화분 구입

4,000

― 화장지 및 종이타올 구입 1,200

― 전기안전점검 대행수수료 200

― 청사 에어컨 실내기 및 실외기 청소

1,300

○급량비 4,608

20,000원*6개*12월

80,000원*12월

31,000원*10종*12월

100,000원*10개*4회

100,000원*12월

100,000원*2회

130,000원*10대

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 42,919 42,419 500

○공공요금 및 제세 24,860

― 자동차세 200

― 청사 및 공설운동장 전기료

7,800

― 가로등 전기료(농촌가로등)

14,400

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

― 상하수도 사용료(청사 및 공설운동장)

1,200

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,087

― 청사유지비 1,887

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 4,500

― 소형화물 3,000

― 전기자동차 1,500

200,000원*1회

650,000원*12월

3,000원*400등*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

100,000원*12월

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*539㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0



부서: 가례면

정책: 행정운영경비(가례면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

가례면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 82,140 87,225 △5,085

행정지원활동 82,140 73,990 8,150

이반장활동지원 44,540 44,540 0

301 일반보상금 44,540 44,540 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 44,540 44,540 0

○이장 수당 31,200

○이장 상여금 5,200

○이장 회의참석 수당 6,240

○반장 수당 1,900

200,000원*13명*12월

200,000원*13명*2회

20,000원*13명*2회*12월

50,000원*38명

주민참여지원 37,600 29,450 8,150

201 일반운영비 10,450 6,600 3,850

01 사무관리비 10,450 6,600 3,850

○운영수당 5,250

― 주민자치위원회 운영수당

5,250

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 4,200

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

4,200

70,000원*15명*5회

1,000,000원*1회

70,000원*60일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회



부서: 가례면

정책: 가례면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 1,200 400 800

01 재료비 1,200 400 800

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

1,20020,000원*60일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정 시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 276,000 211,000 65,000

소규모 지역사업 276,000 211,000 65,000

주민편익사업 276,000 211,000 65,000

401 시설비및부대비 276,000 206,000 70,000

01 시설비 275,000 205,000 70,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업(풀베기, 측구정비 등)

40,000

○봉두 버들들 재포장사업 15,000

○대천들 농로 재포장사업 15,000

○수성마을 농로 확포장사업 25,000

○개승 참새미들 용배수로 정비사업

25,000

○상촌 고도박 용배수로 정비사업

25,000

○괴진마을 농로 정비사업 20,000

○양성 실개천 세천 정비사업

20,000

○평촌마을 안길 확포장사업 20,000

○상촌마을 안길 정비사업 20,000

○수성마을 용배수로 정비사업

15,000

30,000,000원*1식

40,000,000원

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서: 가례면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○갑을소류지 유입관로 개설사업

5,0005,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠곡면

정책: 행정운영경비(칠곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

칠곡면 512,872 383,547 129,325

행정운영경비(칠곡면)(기타/기타) 103,222 84,927 18,295

기본경비 103,222 84,927 18,295

기본경비 103,222 84,927 18,295

201 일반운영비 64,222 51,807 12,415

01 사무관리비 21,600 15,168 6,432

○일반수용비 15,840

― 신문구독료 2,640

― 사무용품비 6,000

― 정수기 및 비데 임차료 1,200

― 전산소모품 구입(칼라프린트 3종 등)

6,000

○급량비 5,760

220,000원*12월

500,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

8,000원*15명*4식*12월

02 공공운영비 42,622 36,639 5,983

○공공요금 및 제세 23,794

― 청사전기료 9,600

― 가로등전기료(농촌가로등)

12,564

― 우편물발송요금 1,200

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

― 상수도사용료 240

― 자동차세(소형화물) 30

― 자동차세(맞춤형복지차량) 100

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,356

― 청사유지비 2,156

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

800,000원*12월

3,000원*349등*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

20,000원*12월

30,000원*1대

100,000원*1대

1,800원*32ℓ *95일

4,000원*539㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 28,800 23,040 5,760

01 국내여비 28,800 23,040 5,760

○일선행정조직운영추진여비

28,800160,000원*15명*12월

203 업무추진비 10,200 10,080 120

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명



부서: 칠곡면

정책: 행정운영경비(칠곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 600 480 120

○정원가산업무추진(정원100인이하)

60040,000원*15명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

칠곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 138,650 77,620 61,030

행정지원활동 80,520 76,620 3,900

이반장활동지원 47,170 47,170 0

301 일반보상금 47,170 47,170 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 47,170 47,170 0

○이장수당 33,600

○이장상여금 5,600

○이장회의참석수당 6,720

○반장수당 1,250

200,000원*14명*12월

200,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

50,000원*25명

주민참여지원 33,350 29,450 3,900

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 3,000 2,600 400

03 시책추진업무추진비 3,000 2,600 400

○일선행정 현안사항 업무추진

3,00020,000원*10명*15회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0



부서: 칠곡면

정책: 칠곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 58,130 1,000 57,130

시설관리지원 58,130 1,000 57,130

101 인건비 45,790 0 45,790

04 기간제근로자등보수 45,790 0 45,790

○하천,도로변 및 공공시설 관리 인부임

41,684

○4대 보험료 4,106

66,800원*2명*26일*12월

41,684,000원*0.0985

201 일반운영비 11,340 1,000 10,340

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○공설운동장 등 공공시설물 관리 용품 구입

1,5001,500,000원*1식

02 공공운영비 9,840 1,000 8,840

○공공요금 및 제세

4,800

○공설운동장 등 유지관리비 5,040

공설운동장 등 공공요금 400,000원*12월

420,000원*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○운동장 관리용 잔디깎기 구입

1,0001,000,000원*1대

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 221,000 50,000

소규모 지역사업 271,000 221,000 50,000

주민편익사업 271,000 221,000 50,000

401 시설비및부대비 271,000 221,000 50,000

01 시설비 270,000 220,000 50,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○화촌 위험농로포장공사 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원

20,000,000원*1식



부서: 칠곡면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○내조 안길 재포장 공사 20,000

○산남마을 용배수로 정비공사

20,000

○항수 배수로 정비공사 20,000

○죽공 용배수로 교체공사 20,000

○화촌 용배수로 정비공사 20,000

○수부 농로확장공사 20,000

○산남들 배수로 설치사업 20,000

○입암 용배수로 교체공사 20,000

○압수마을 배수로설치공사 20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대의면

정책: 행정운영경비(대의면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대의면 461,354 370,306 91,048

행정운영경비(대의면)(기타/기타) 88,939 82,039 6,900

기본경비 88,939 82,039 6,900

기본경비 88,939 82,039 6,900

201 일반운영비 55,819 48,919 6,900

01 사무관리비 16,628 14,228 2,400

○일반수용비 12,020

― 일선 행정조직운영 소모품 구입

6,240

― 행정 전산소모품 구입 2,400

― 화장실 방향제 구입 540

― 정수기 임차료 828

― 신문구독료 1,862

― 현수막 구입 150

○급량비 4,608

520,000원*12월

200,000원*12월

45,000원*12월

69,000원*12월

465,500원*4분기

50,000원*3개

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 39,191 34,691 4,500

○공공요금 및 제세 20,660

― 청사 전기료 8,600

― 가로등 전기료(농촌가로등)

10,800

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,059

― 청사유지비 1,859

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

716,600원*12월

3,000원*300등*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*531㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0



부서: 대의면

정책: 행정운영경비(대의면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

대의면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 101,415 97,267 4,148

행정지원활동 90,010 86,510 3,500

이반장활동지원 57,060 57,060 0

301 일반보상금 57,060 57,060 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 57,060 57,060 0

○이장 수당 40,800

○이장 상여금 6,800

○이장 회의참석 수당 8,160

○반장 수당 1,300

200,000원*17명*12월

200,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

25,000원*26명*2회

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일



부서: 대의면

정책: 대의면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 11,405 10,757 648

공공시설관리 11,405 10,757 648

101 인건비 6,605 5,957 648

04 기간제근로자등보수 6,605 5,957 648

○생활체육공원관리 인부임 6,012

○4대보험료 593

66,800원*1명*90일

6,012,000원*0.0985

201 일반운영비 4,800 4,800 0

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○공공요금 및 제세 2,400

― 대의생활체육공원 공공요금

2,400

○시설장비유지비 2,400

200,000원*12월

200,000원*12월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 191,000 80,000

소규모 지역사업 271,000 191,000 80,000

주민편익사업 271,000 191,000 80,000

401 시설비및부대비 271,000 191,000 80,000

01 시설비 270,000 190,000 80,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○암하마을안 배수시설 개선공사

15,000

○구성마을 배수로 정비공사 15,000

○심지마을 배수로 설치공사 15,000

○천곡마을 농로 재포장 및 주변 정비공사

15,000

○행정마을 용지골 세천 정비공사

20,000

○마전마을 세천 정비공사 20,000

○행정마을 농로 재포장공사 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 대의면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○암하지구 농로 확포장공사 20,000

○심지마을 관정 개발공사 20,000

○마쌍천 하상 정비공사 10,000

○추산소하천 하상정비 10,000

○곡소소하천 호안 복구공사 10,000

○구성마을 도로변 배수로준설

10,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 화정면

정책: 행정운영경비(화정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

화정면 465,336 484,379 △19,043

행정운영경비(화정면)(기타/기타) 89,703 84,238 5,465

기본경비 89,703 84,238 5,465

기본경비 89,703 84,238 5,465

201 일반운영비 56,583 51,118 5,465

01 사무관리비 16,841 14,441 2,400

○일반수용비 12,233

― 사무실사용소모품 5,004

― 신문구독료 1,824

― 정수기 및 세정기 임차료 1,005

― 전산소모품 4,400

○급량비 4,608

417,000원*12월

152,000원*12월

83,700원*12월

220,000원*10종*2세트

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 39,742 36,677 3,065

○공공요금 및 제세 21,145

― 청사 전기료 6,600

― 가로등 전기료 12,780

― 우편물 발송요금 1,200

― 상하수도 사용료 480

― 자동차세 85

ㆍ소형화물 30

ㆍ맞춤형복지차량 55

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,125

― 청사유지비 1,925

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

550,000원*12월

3,000원*355등*12월

100,000원*12월

40,000원*12월

30,000원*1대

55,000원*1대

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*550㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명



부서: 화정면

정책: 행정운영경비(화정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

화정면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 104,633 99,141 5,492

행정지원활동 92,028 88,384 3,644

이반장활동지원 57,610 57,610 0

301 일반보상금 57,610 57,610 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 57,610 57,610 0

○이장 수당 40,800

○이장 상여금 6,800

○이장 회의참석 수당 8,160

○반장 수당 1,850

200,000원*17명*12월

200,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

50,000원*37명

주민참여지원 34,418 30,774 3,644

101 인건비 1,468 1,324 144

04 기간제근로자등보수 1,468 1,324 144

○3.1운동 유적지 주변정비 인부임

1,336

○4대 보험료 132

66,800원*2명*5일*2회

1,336,000원*0.0985

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0



부서: 화정면

정책: 화정면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000*1식

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 12,605 10,757 1,848

공공시설관리 12,605 10,757 1,848

101 인건비 6,605 5,957 648

04 기간제근로자등보수 6,605 5,957 648

○화정공설운동장 정비 임부임

6,012

○4대보험료 593

66,800원*1명*90일

6,012,000원*0.0985

201 일반운영비 6,000 4,800 1,200

02 공공운영비 6,000 4,800 1,200

○공공요금 및 제세 3,600

― 화정공설운동장 공공요금 3,600

○시설장비유지비 2,400

― 화정공설운동장 유지관리 2,400

300,000원*12월

200,000원*12월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 301,000 △30,000

소규모 지역사업 271,000 301,000 △30,000

주민편익사업 271,000 301,000 △30,000

401 시설비및부대비 271,000 301,000 △30,000

01 시설비 270,000 300,000 △30,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○마을 진입로 및 환경정비 20,000

○상일·상이지구 배수로 준설공사

20,000

○유수 세천 정비 공사 20,000

○보천안길 배수로 설치공사 20,000

30,000,000원*1식

10,000,000원*4개소

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 화정면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공모 안길 재포장 공사 20,000

○원촌 용수로 설치공사 30,000

○명주2지구 농로 포장 공사 20,000

○유수농로 교차로 확장공사 20,000

○석천마을 배수로 정비공사 20,000

○선곡마을 농업용 보 설치 공사

10,000

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용덕면

정책: 행정운영경비(용덕면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

용덕면 485,148 679,995 △194,847

행정운영경비(용덕면)(기타/기타) 110,718 99,065 11,653

기본경비 110,718 99,065 11,653

기본경비 110,718 99,065 11,653

201 일반운영비 77,598 65,945 11,653

01 사무관리비 17,981 16,808 1,173

○일반수용비 13,373

― 청사관리 소모품 구입 4,800

― 사무용품 구입 3,600

― 정수기 및 비데 사용료

1,173

― 전산소모품 구입 1,200

― 신문구독료 구입 2,000

― 청사 환경미화 화분 구입 600

○급량비 4,608

40,000원*10종*12월

30,000원*10종*12월

63,900원*1대*12월+16,900원*2대*12월

100,000원*12월

500,000원*4분기

150,000원*4회

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 59,617 49,137 10,480

○공공요금 및 제세 41,520

― 청사 전기료 23,100

― 전기자동차 전기료 1,080

― 가로등 전기료(농촌가로등)

15,840

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

― 상수도 사용료 240

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,125

― 청사유지비 1,925

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 4,500

― 소형화물 3,000

― 전기자동차 1,500

1,925,000원*12월

90,000원*12월

3,000원*440등*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

20,000원*12월

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*550㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0



부서: 용덕면

정책: 행정운영경비(용덕면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

용덕면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 103,430 99,930 3,500

행정지원활동 103,430 99,930 3,500

이반장활동지원 70,480 70,480 0

301 일반보상금 70,480 70,480 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 70,480 70,480 0

○이장수당 50,400

○이장 상여금 8,400

○이장 회의참석 수당 10,080

○반장 수당 1,600

200,000원*21명*12월

200,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12회

50,000원*32명

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 추진여비 1,500

○인구증가시책 추진여비

500

20,000원*3명*25일

20,000원*2명*5일+20,000원*3명*5일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월



부서: 용덕면

정책: 용덕면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영 지원 2,5002,500,000원*1개소

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 481,000 △210,000

소규모 지역사업 271,000 481,000 △210,000

주민편익사업 271,000 481,000 △210,000

401 시설비및부대비 271,000 481,000 △210,000

01 시설비 270,000 480,000 △210,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○가락 배수로 설치공사 20,000

○와요 배수로 설치공사 20,000

○하연 우수곡 용수로 확장공사

20,000

○신성 아스콘 재포장공사 20,000

○상용마을 축대 정비공사 30,000

○하연 농로 확장 20,000

○운곡 농업용 관정개발 20,000

○상교마을 배수로 정비공사 20,000

○미곡 농로교량 정비 10,000

○용암지구 논 진입로 정비 10,000

○미곡 세천 정비 10,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정곡면

정책: 행정운영경비(정곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

정곡면 519,794 413,409 106,385

행정운영경비(정곡면)(기타/기타) 115,024 98,229 16,795

기본경비 115,024 98,229 16,795

기본경비 115,024 98,229 16,795

201 일반운영비 72,613 59,229 13,384

01 사무관리비 21,759 16,555 5,204

○일반수용비 15,999

― 사무실사용 소모품 구입 5,100

― 신문구독료 2,000

― 업무추진 도서구입 500

― 정수기임차료 719

― 전산소모품 구입 7,680

○급량비 5,760

425,000원*12월

500,000원*4분기

250,000원*2회

59,900원*12월

80,000원*8종*12월

8,000원*15명*4식*12월

02 공공운영비 50,854 42,674 8,180

○공공요금 및 제세 32,110

― 청사 전기료 7,200

― 가로등 전기료(농촌가로등)

15,120

― 다목적센터 전기요금 8,400

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금(차량) 60

― 자동차세 130

ㆍ소형화물 30

ㆍ맞춤형 복지차량 100

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,272

― 청사유지비 2,072

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

600,000원*12월

3,000원*420등*12월

700,000원*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

30,000원*1대

100,000원*1대

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*592㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 32,211 28,800 3,411

01 국내여비 32,211 28,800 3,411

○일선행정조직운영 추진여비

28,800

○관외여비(교육참석 등) 3,411

160,000원*15명*12월

75,800원*15명*3일

203 업무추진비 10,200 10,200 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0



부서: 정곡면

정책: 행정운영경비(정곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 600 600 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

60040,000원*15명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

정곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 133,770 84,180 49,590

행정지원활동 91,080 84,180 6,900

이반장활동지원 54,730 54,730 0

301 일반보상금 54,730 54,730 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 54,730 54,730 0

○이장 수당 38,400

○이장 상여금 6,400

○이장 회의참석 수당 7,680

○반장 수당 2,250

200,000원*16명*12월

200,000원*16명*2회

20,000원*16명*2회*12월

50,000원*45명

주민참여지원 36,350 29,450 6,900

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 3,000 2,600 400

03 시책추진업무추진비 3,000 2,600 400

○일선행정 현안사항 업무추진

3,00020,000원*10명*15회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0



부서: 정곡면

정책: 정곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 20,500 14,000 6,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 18,000 14,000 4,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

○부자 기받기 족구대회 3,000

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

3,000,000원

공공시설관리 42,690 0 42,690

공공시설관리 42,690 0 42,690

101 인건비 36,690 0 36,690

04 기간제근로자등보수 36,690 0 36,690

○공설운동장 등 공공시설관리 인건비

33,400

○4대보험료 3,290

66,800원*25일*4명*5월

33,400,000원*0.0985

201 일반운영비 2,400 0 2,400

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○시설장비유지비 2,400200,000원*12월

206 재료비 3,600 0 3,600

01 재료비 3,600 0 3,600

○공설운동장 등 시설관리 재료 구입

3,600300,000원*12월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 231,000 40,000

소규모 지역사업 271,000 231,000 40,000

주민편익사업 271,000 231,000 40,000

401 시설비및부대비 271,000 231,000 40,000

01 시설비 270,000 230,000 40,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○정곡천 하천 정비 20,000

○대신마을 안길 재포장 30,000

○석곡 농로 정비 20,000

○성황마을 안길 정비 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 정곡면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상신기 배수로 정비 10,000

○무곡마을 농로 포장 30,000

○상촌 세천 정비공사 30,000

○신기소류지 사통 정비 20,000

○오방마을 가드레일 설치공사

20,000

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지정면

정책: 행정운영경비(지정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지정면 560,363 530,963 29,400

행정운영경비(지정면)(기타/기타) 96,822 94,726 2,096

기본경비 96,822 94,726 2,096

기본경비 96,822 94,726 2,096

201 일반운영비 63,702 61,606 2,096

01 사무관리비 18,828 17,628 1,200

○일반수용비 14,220

― 프린트 카트리지 및 전산 소모품 구입

7,200

― 청사 관리 소모품 구입 3,600

― 청사 화장실 비데 및 정수기 임차료

1,020

― 신문 구독료 2,400

○급량비 4,608

300,000원*8대*3세트

300,000원*12월

85,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 44,874 43,978 896

○공공요금 및 제세 26,256

― 청사 전기료 8,400

― 가로등 전기료(농촌가로등)

16,596

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,146

― 청사유지비 1,946

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

700,000원*12월

3,000원*461등*12월

100,000원*12월

30,000원*1대*2회

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*556㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0



부서: 지정면

정책: 행정운영경비(지정면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

지정면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 182,541 175,237 7,304

행정지원활동 105,930 102,430 3,500

이반장활동지원 70,980 70,980 0

301 일반보상금 70,980 70,980 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 70,980 70,980 0

○이장 수당 50,400

○이장 상여금 8,400

○이장 회의참석 수당 10,080

○반장 수당 2,100

200,000원*21명*12월

200,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

50,000원*42명

주민참여지원 34,950 31,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일



부서: 지정면

정책: 지정면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 19,500 16,000 3,500

02 민간경상사업보조 4,500 2,000 2,500

○6.25참전용사 추모제 2,000

○농악단 운영지원 2,500

2,000,000원

2,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 76,611 72,807 3,804

공공시설관리 7,605 6,957 648

101 인건비 6,605 5,957 648

04 기간제근로자등보수 6,605 5,957 648

○생태공원 및 운동장 관리 인부임

6,012

○4대 보험료 593

66,800원*1명*90일

6,012,000원*0.0985

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○운동장 관리용 양수기 및 물탱크 구입

1,0001,000,000원*1식

지정복지회관 운영 69,006 65,850 3,156

101 인건비 32,142 28,986 3,156

04 기간제근로자등보수 32,142 28,986 3,156

○복지회관 관리 인부임 13,360

○작은목욕탕 관리 인부임

15,899

○복지회관 및 작은목욕탕 관리 인부 4대 보험

료 2,883

66,800원*25일*8월

66,800원*2명*17일*7월

29,259,000원*0.0985

201 일반운영비 36,864 36,864 0

01 사무관리비 12,624 12,624 0

○일반수용비 7,440

― 복지회관 소모품 구입 2,400

― 작은목욕탕 소모품 구입 2,400

― 지정복지회관 소방안전관리 용역비

2,640

○프로그램 강사수당 5,184

200,000원*12월

200,000원*12월

220,000원*12월

72,000원*4과목*6회*3월

02 공공운영비 24,240 24,240 0



부서: 지정면

정책: 지정면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금및제세 19,440

― 복지회관 전기요금 9,600

― 작은목욕탕 전기요금 9,600

― 상하수도요금 240

○시설장비유지비 4,800

― 복지회관 및 작은목욕탕 시설물 유지관리

4,800

800,000원*12월

800,000원*12월

20,000원*12월

400,000원*12월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 281,000 261,000 20,000

소규모 지역사업 281,000 261,000 20,000

주민편익사업 281,000 261,000 20,000

401 시설비및부대비 281,000 261,000 20,000

01 시설비 280,000 260,000 20,000

○환경정비사업 40,000

○소규모 주민편익사업 40,000

○상신기마을 배수로 정비공사

20,000

○두곡 삼산마을 세천정비 공사

20,000

○성당마을 배수로 정비공사 20,000

○포외 안골 배수로 정비공사

20,000

○돈지마을 배수로 설치공사 20,000

○당성곡 농로 포장공사 20,000

○삼산 농업용관정 개발사업 20,000

○하두곡 배수로 정비공사 20,000

○삼산 세천 정비공사 20,000

○포외 상습침수구역 배수로 준설공사

10,000

○웅곡마을 안길 경계석 설치공사

10,000

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낙서면

정책: 행정운영경비(낙서면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

낙서면 497,327 389,017 108,310

도 50,000

군 447,327

행정운영경비(낙서면)(기타/기타) 89,437 84,627 4,810

기본경비 89,437 84,627 4,810

기본경비 89,437 84,627 4,810

201 일반운영비 56,317 51,507 4,810

01 사무관리비 17,128 14,608 2,520

○일반수용비 12,520

― 사무용품 구입 4,200

― 전산소모품 구입 2,400

― 신문구독료 지급 2,200

― 정수기 및 비데 임차료 지급

1,320

― 청사환경정비 소모품 2,400

○급량비 4,608

350,000원*12월

200,000원*12월

550,000원*4분기

110,000원*12월

200,000원*12월

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 39,189 36,899 2,290

○공공요금 및 제세 20,410

― 청사 전기료 6,600

― 가로등 전기료(농촌가로등)

9,720

― 우편물 발송요금 1,200

― 자동차세 200

― 환경개선부담금 80

ㆍ차량 80

― 지방상수도 급수공사비 1,650

― 상수도 사용료 960

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,307

― 청사유지비 2,107

― 하계방역유류대 6,200

ㆍ휘발유 800

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

550,000원*12월

3,000원*270등*12월

100,000원*12월

100,000원*2대

40,000원*1대*2회

550,000원*3개소

80,000원*12월

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*602㎡

2,000원*400ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월



부서: 낙서면

정책: 행정운영경비(낙서면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

낙서면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 76,890 73,390 3,500

행정지원활동 76,890 73,390 3,500

이반장활동지원 43,940 43,940 0

301 일반보상금 43,940 43,940 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 43,940 43,940 0

○이장 수당 31,200

○이장 상여금 5,200

○이장 회의참석 수당 6,240

○반장 수당 1,300

200,000원*13명*12월

200,000원*13명*2회

20,000원*13명*2회*12월

25,000원*26명*2회

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월



부서: 낙서면

정책: 낙서면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 331,000 231,000 100,000

도 50,000

군 281,000

소규모 지역사업 331,000 231,000 100,000

도 50,000

군 281,000

주민편익사업 331,000 231,000 100,000

도 50,000

군 281,000

401 시설비및부대비 331,000 231,000 100,000

도 50,000

군 281,000

01 시설비 330,000 230,000 100,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○낙서 전화천 제방정비공사 20,000

○낙서 두곡(두실)마을 진입로 가드레일 설치공

사 25,000

○낙서 오운들 하천 제방정비사업

20,000

○낙서 부곡마을 안길 아스콘 포장 공사

35,000

○낙서 감곡마을 농로확포장 공사

10,000

○낙서면 주요 도로변 제방 집단농지 주변 칡

제거작업 50,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

도 50,000



부서: 낙서면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정곡천(두곡) 하상정비사업

20,000

○오운마을 배수로 신설공사 20,000

○율산마을 안길 정비공사 20,000

○내제 세천 하상정비사업 15,000

○부곡천 하상정비 10,000

○아근천 하상정비 10,000

○오운마을 세천 하상정비사업

5,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부림면

정책: 행정운영경비(부림면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부림면 943,297 889,355 53,942

행정운영경비(부림면)(기타/기타) 175,276 172,876 2,400

기본경비 175,276 172,876 2,400

기본경비 175,276 172,876 2,400

201 일반운영비 125,076 122,676 2,400

01 사무관리비 29,400 27,000 2,400

○일반수용비 21,720

― 전산 사무용품 구입 7,200

― 청사 관리 소모품 구입 6,000

― 청사 화장실 관리 소모품 구입

4,800

― 청사 화장실 비데 임차료

720

― 신문구독료 2,400

― 정수기 관리비 600

○급량비 7,680

600,000원*12회

500,000원*12월

400,000원*12월

15,000원*4대*12월

200,000원*12회

50,000원*12회

8,000원*20명*4식*12월

02 공공운영비 95,676 95,676 0

○공공요금 및 제세 43,360

― 청사 전기료 7,200

― 가로등 전기료(농촌가로등)

30,960

― 우편물 발송요금 4,200

― 환경개선부담금 180

ㆍ차량 180

― 상수도 사용료 720

― 맞춤형복지차량 자동차세 100

○연료비 6,840

― 난방기 6,840

○시설장비유지비 21,976

― 청사유지비 2,376

― 하계방역유류대 19,600

ㆍ휘발유 1,600

ㆍ경유 18,000

○차량선박비 23,500

― 소형화물 7,000

― 청소차 14,500

― 맞춤형 복지차량 2,000

600,000원*12월

3,000원*860등*12월

350,000원*12월

30,000원*3대*2회

60,000원*12월

100,000원*1대

1,800원*40ℓ *95일

4,000원*594㎡

2,000원*800ℓ

1,800원*10,000ℓ

3,500,000원*2대

14,500,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 38,400 38,400 0

01 국내여비 38,400 38,400 0

○일선행정조직운영 추진여비

38,400160,000원*20명*12월



부서: 부림면

정책: 행정운영경비(부림면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 11,800 11,800 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,000 1,000 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

1,00040,000원*25명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진(정원25인이하)

4,200350,000원*12월

부림면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 356,521 314,979 41,542

행정지원활동 150,140 146,640 3,500

이반장활동지원 95,490 95,490 0

301 일반보상금 95,490 95,490 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 95,490 95,490 0

○이장 수당 67,200

○이장 상여금 11,200

○이장 회의참석 수당 13,440

○반장 수당 3,650

200,000원*28명*12월

200,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*73명*2회

주민참여지원 54,650 51,150 3,500

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○일반수용비 2,600

― 청소소모품 구입 1,200

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

○환경미화원 피복비 구입 1,200

― 작업복 구입 600

― 안전화 구입 300

― 안전용품 구입 300

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

1,200,000원*1식

70,000원*20일

100,000원*3인*2회

100,000원*3인*1회

100,000원*3인*1회

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 3,400 3,400 0

03 시책추진업무추진비 3,400 3,400 0



부서: 부림면

정책: 부림면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일선행정 현안사항 업무추진

3,40020,000원*10명*17회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,950 1,950 0

09 행사실비보상금 1,950 1,950 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,500

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,500,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 35,500 32,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 33,000 32,000 1,000

○읍면 체육대회 10,500

○정월대보름 행사 6,000

○의병제전 행사 10,500

○3.1절 추념행사 6,000

10,500,000원

6,000,000원

10,500,000원

6,000,000원

공공시설 관리 206,381 168,339 38,042

공공시설관리 44,941 45,519 △578

101 인건비 29,941 26,999 2,942

04 기간제근로자등보수 29,941 26,999 2,942

○체육공원 관리 인부임

13,628

○공중화장실등 공공시설관리 인부임

13,628

○4대 보험료 2,685

66,800원*17일*1명*12월

66,800원*17일*1명*12월

27,256,000원*0.0985

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○체육공원 및 꽃동산 꽃나무 구입

5,000

○시가지 꽃상자 유지관리 및 꽃묘 구입

6,000

○신반공원관리 재료 구입 2,000

○공중화장실 관리 재료 구입 2,000

5,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

동부사회복지관 운영 161,440 122,820 38,620

101 인건비 800 800 0



부서: 부림면

정책: 부림면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 공공시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 800 800 0

○무기계약직 피복 및 안전용품 구입

800400,000원*2명

201 일반운영비 121,240 114,220 7,020

01 사무관리비 91,920 88,740 3,180

○일반수용비 3,840

― 복지관 관리소모품 구입 2,400

― 종량제 규격봉투 구입 240

― 냉온수기 관리비 및 임차료

1,200

○프로그램 강사 수당

84,240

○급량비 3,840

200,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

45,000원*13과목*12회*12월

8,000원*2명*20식*12월

02 공공운영비 27,320 23,480 3,840

○공공요금 및 제세 22,520

― 복지관 전기요금 15,600

― 상하수도 요금 240

― 환경개선부담금 200

― 승강기 점검비 2,640

― 전기안전관리대행 용역비 1,440

― 보안경비시스템 용역비 2,400

○시설장비유지비 4,800

― 복지관 시설물 유지관리 4,800

1,300,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*2회

220,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*12월

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○복지관프로그램 작품발표회 2,0002,000,000원*1회

202 여비 3,200 1,600 1,600

01 국내여비 3,200 1,600 1,600

○동부사회복지관 운영업무 추진여비

3,20020,000원*2명*80일

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○프로그램 운영 자재 구입

1,200100,000원*2과목*6월

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○동부사회복지관 외부도장공사 20,000

○동부사회복지관 창고설치 10,000

20,000,000원

10,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○복지관 집기구입 5,0005,000,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 411,500 401,500 10,000



부서: 부림면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소규모 지역사업 411,500 401,500 10,000

주민편익사업 411,500 401,500 10,000

401 시설비및부대비 411,500 401,500 10,000

01 시설비 410,000 400,000 10,000

○소규모 주민편익사업 50,000

○환경정비사업 60,000

○신반 시가지내 배수로 준설

20,000

○대문동(정심정) 세천정비 30,000

○신반시가지내 도로잔여지 주변정비

20,000

○신반공원 화장실 보수공사 20,000

○여배 배수로정비 20,000

○막곡 용배수로 정비 20,000

○부림 입산마을 배수로 준설 작업

20,000

○막곡 용배수로 정비공사 30,000

○막곡농로교 확장공사 20,000

○상여 농로포장공사 20,000

○대곡마을 세천 정비공사 20,000

○손오마을 배수로 설치공사 20,000

○상여마을 세천 정비공사 20,000

○상여 농업용수 관로매설 10,000

○새마마을 배수로 정비공사 10,000

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

03 시설부대비 1,500 1,500 0

○주민편익사업 부대비 1,5001,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉수면

정책: 행정운영경비(봉수면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

봉수면 441,437 337,157 104,280

행정운영경비(봉수면)(기타/기타) 90,017 89,237 780

기본경비 90,017 89,237 780

기본경비 90,017 89,237 780

201 일반운영비 56,897 56,117 780

01 사무관리비 17,428 15,028 2,400

○일반수용비 12,820

― 신문대금지급 2,000

― 청사관리용 소모품 구입

6,600

― 정수기 등 임대료 1,800

― 사무용품 구입 2,420

○급량비 4,608

500,000원*4분기

110,000원*5종*12월

50,000원*3종*12월

60,500원*10종*4분기

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 39,469 41,089 △1,620

○공공요금 및 제세 21,070

― 청사 전기료 6,600

― 가로등 전기료(농촌가로등)

11,520

― 우편물 발송요금 2,400

― 환경개선부담금 60

ㆍ차량 60

― 상하수도 사용료 360

― 자동차세(소형화물) 30

― 자동차세(맞춤형복지차량) 100

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 7,927

― 청사유지비 1,827

― 하계방역유류대 6,100

ㆍ휘발유 700

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

550,000원*12월

3,000원*320등*12월

200,000원*12월

30,000원*1대*2회

30,000원*12월

30,000원*1대

100,000원*1대

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*522㎡

2,000원*350ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명



부서: 봉수면

정책: 행정운영경비(봉수면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

봉수면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 80,420 76,920 3,500

행정지원활동 80,420 76,920 3,500

이반장활동지원 47,470 47,470 0

301 일반보상금 47,470 47,470 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 47,470 47,470 0

○이장 수당 33,600

○이장 상여금 5,600

○이장 회의참석 수당 6,720

○반장 수당 1,550

200,000원*14명*12월

200,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

50,000원*31명

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0



부서: 봉수면

정책: 봉수면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 171,000 100,000

소규모 지역사업 271,000 171,000 100,000

주민편익사업 271,000 171,000 100,000

401 시설비및부대비 271,000 171,000 100,000

01 시설비 270,000 170,000 100,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○서득 상암평마을 배수로 설치공사

30,000

○오산마을 세천정비 30,000

○죽전1구 안길 재포장 공사 20,000

○신반천 삼동지구 하상정비 20,000

○상산마을 진입로 위험사면 정비공사

30,000

○방계마을 위험지역 사면 보강공사

30,000

○직금마을 윗들 세천 정비공사

20,000

○천락마을 세천 정비공사 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 궁류면

정책: 행정운영경비(궁류면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

궁류면 492,400 392,565 99,835

행정운영경비(궁류면)(기타/기타) 98,022 95,384 2,638

기본경비 98,022 95,384 2,638

기본경비 98,022 95,384 2,638

201 일반운영비 64,902 62,264 2,638

01 사무관리비 17,710 15,312 2,398

○일반수용비 13,102

― 사무용품비 4,200

― 프린터 및 팩스 소모품비 4,224

― 신문구독료 2,400

― 정수기렌탈료 794

― 청사 에어컨 실내기 및 실외기 청소

910

― 비데렌탈료 574

○급량비 4,608

350,000원*12월

352,000원*12월

200,000원*12월

66,100원*12월

130,000원*7대

47,800*12월

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 47,192 46,952 240

○공공요금 및 제세 23,880

― 청사 전기료 7,800

― 가로등 전기료(농촌가로등)

14,760

― 우편물 발송요금 1,200

― 환경개선부담금 120

ㆍ차량 120

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 9,840

― 청사유지비 1,740

― 공설운동장 시설유지비 2,000

― 하계방역유류대 6,100

ㆍ휘발유 700

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 8,000

― 소형화물 6,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

650,000원*12월

3,000원*410등*12월

100,000원*12월

30,000원*2대*2회

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*497㎡

500,000원*4회

2,000원*350ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*2대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명



부서: 궁류면

정책: 행정운영경비(궁류면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

궁류면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 123,378 116,181 7,197

행정지원 활동 90,210 86,710 3,500

이반장활동지원 57,260 57,260 0

301 일반보상금 57,260 57,260 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 57,260 57,260 0

○이장 수당 40,800

○이장 상여금 6,800

○이장 회의참석 수당 8,160

○반장 수당 1,500

200,000원*17명*12월

200,000원*17명*2회

20,000원*17명*2회*12월

50,000원*30명

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0



부서: 궁류면

정책: 궁류면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 33,168 29,471 3,697

공공시설관리 6,605 5,957 648

101 인건비 6,605 5,957 648

04 기간제근로자등보수 6,605 5,957 648

○벽계관광지 관리인부임 6,012

○4대 보험료 593

66,800원*3명*30일

6,012,000원*0.0985

궁류면 목욕탕 운영 26,563 23,514 3,049

101 인건비 13,943 12,574 1,369

04 기간제근로자등보수 13,943 12,574 1,369

○궁류목욕탕 관리인부임

12,692

○4대 보험료 1,251

66,800원*1명*19일*10월

12,692,000원*0.0985

201 일반운영비 12,620 10,940 1,680

01 사무관리비 5,280 3,600 1,680

○궁류목욕탕 소모품비 3,600

○궁류목욕탕 운영위원회 운영수당

1,680

300,000원*12월

70,000원*6명*4회

02 공공운영비 7,340 7,340 0

○궁류목욕탕 전기요금 840

○궁류목욕탕 연료비 6,500

70,000원*12월

650,000원*10월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 181,000 90,000

소규모 지역사업 271,000 181,000 90,000

주민편익사업 271,000 181,000 90,000

401 시설비및부대비 271,000 181,000 90,000

01 시설비 270,000 180,000 90,000

○소규모 주민편익사업 30,00030,000,000원*1식



부서: 궁류면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경정비사업 40,000

○지동골천 호안 복구공사 30,000

○당동마을 배수로 설치공사 30,000

○벽계마을 회관 옆 세천 정비공사

20,000

○계현지구 농로 확포장공사 20,000

○당동마을 배수로 정비공사 20,000

○마현마을 농업용관정 개발공사

20,000

○벽계마을 세천 정비공사 20,000

○벽계마을 안길 정비 및 배수로 정비공사

20,000

○지동마을 안길 확장공사 20,000

40,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유곡면

정책: 행정운영경비(유곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유곡면 478,682 412,021 66,661

행정운영경비(유곡면)(기타/기타) 90,441 89,021 1,420

기본경비 90,441 89,021 1,420

기본경비 90,441 89,021 1,420

201 일반운영비 57,321 55,901 1,420

01 사무관리비 17,088 14,688 2,400

○일반수용비 12,480

― 청사관리용 소모품 구입

6,000

― 전산 소모품 구입 3,600

― 전기안전점검 수수료 100

― 신문 구독료 2,000

― 정수기 임차료 등 780

○급량비 4,608

50,000원*10종*12월

300,000원*12월

100,000원*1회

500,000원*4회

65,000원*12월

8,000원*12명*4식*12월

02 공공운영비 40,233 41,213 △980

○공공요금 및 제세 21,260

― 청사 전기료 7,200

― 가로등 전기료(농촌가로등)

12,600

― 자동차세 260

― 우편물 발송요금 1,200

○연료비 5,472

― 난방기 5,472

○시설장비유지비 8,501

― 청사유지비 2,401

― 하계방역유류대 6,100

ㆍ휘발유 700

ㆍ경유 5,400

○차량선박비 5,000

― 소형화물 3,000

― 맞춤형 복지차량 2,000

600,000원*12월

3,000원*350등*12개월

130,000원*2대

100,000원*12월

1,800원*32ℓ *95일

3,500원*686㎡

2,000원*350ℓ

1,800원*3,000ℓ

3,000,000원*1대

2,000,000원*1대

202 여비 23,040 23,040 0

01 국내여비 23,040 23,040 0

○일선행정조직운영 추진여비

23,040160,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진(면장) 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○정원가산업무추진(정원100인이하)

48040,000원*12명



부서: 유곡면

정책: 행정운영경비(유곡면)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진(정원15인이하)

3,000250,000원*12월

유곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정) 117,241 102,000 15,241

행정지원활동 100,700 97,200 3,500

이반장활동지원 67,750 67,750 0

301 일반보상금 67,750 67,750 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 67,750 67,750 0

○이장 수당 48,000

○이장 상여금 8,000

○이장 회의참석 수당 9,600

○반장 수당 2,150

200,000원*20명*12월

200,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

50,000원*43명

주민참여지원 32,950 29,450 3,500

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○운영수당 4,200

― 주민자치위원회 운영수당

4,200

○임차료 1,000

― 우수주민자치위원회 견학 차량 임차료

1,000

○일반수용비 1,400

― 주민자치위원회 프로그램 강사수당

1,400

70,000원*15명*4회

1,000,000원*1회

70,000원*20일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○주요현안업무 및 인구증가시책 추진여비

2,00020,000원*4명*25일

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

○일선행정 현안사항 업무추진

2,60020,000원*10명*13회

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

03 특정업무경비 2,400 2,400 0

○세무담당 공무원 활동비 2,400100,000원*2명*12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

○주민자치센터 프로그램 운영 재료비

40020,000원*20일

301 일반보상금 1,450 1,450 0

09 행사실비보상금 1,450 1,450 0



부서: 유곡면

정책: 유곡면 사업경비(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정지원활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군정시책추진 참석자 보상 1,000

○우수주민자치위원회 견학 보상

450

1,000,000원

30,000원*15명*1회

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○농악단 운영지원 2,5002,500,000원

04 민간행사사업보조 15,000 14,000 1,000

○읍면 체육대회 6,500

○정월대보름 행사 1,000

○의병제전 행사 7,500

6,500,000원

1,000,000원

7,500,000원

공공시설관리 16,541 4,800 11,741

우애정 유원지관리 16,541 4,800 11,741

101 인건비 11,741 0 11,741

04 기간제근로자등보수 11,741 0 11,741

○체육시설 및 공원 등 환경정화 인부임

10,688

○4대 보험료 1,053

66,800원*2명*80일

10,688,000원*0.0985

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○일반수용비 2,400

― 청소도구 및 비품구입 2,400200,000원*12월

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○공공요금 및 제세 1,200

― 전기요금 및 정화조청소비 1,200

○시설장비유지비 1,200

― 우애정 유지관리 1,200

100,000원*12월

100,000원*12월

지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 271,000 221,000 50,000

소규모 지역사업 271,000 221,000 50,000

주민편익사업 271,000 221,000 50,000

401 시설비및부대비 271,000 221,000 50,000

01 시설비 270,000 220,000 50,000

○소규모 주민편익사업 30,000

○환경정비사업 40,000

○상촌리 최촌마을 안길 확장

30,000

○신오목 안길 아스콘 덧씌우기

30,000

○신송산2구 마을 주차장 재포장

20,000

○신상곡 동녘들 농로 개설 20,000

30,000,000원*1식

40,000,000원

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서: 유곡면

정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○구상곡 건너들 배수로 정비공사

30,000

○마장마을 배수로 정비공사 30,000

○옥동소하천 하상정비 20,000

○마장 음지마을 배수로 정비공사

20,000

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○주민편익사업 부대비 1,0001,000,000원


